令和５年１１月２７日
北九州国際映画祭実行委員会事務局
北九 州市市民 文化ス ポーツ 局

報道機関各位

令和５年１２月１３日～１７日に開催する「北九州国際映画祭」の会期中、映画コメン
テーターのＬｉＬｉＣｏ氏及び、リーガロイヤルホテル小倉総料理長の塩入一嘉氏による
「映画と食」に関する講演会の実施が決定いたしましたので、お知らせいたします。

１ 企画概要

映画コメンテーターのほか、ナレーション、俳優などマルチにご活躍されている

  ＬｉＬｉＣｏ氏に、映画と料理について語っていただく講演会です。

料理はリーガロイヤルホテル小倉の総料理長 塩入一嘉による「牛フィレのロース

ト スープ・パン・コーヒー付き」をご提供いたします。

※ アルコールの提供はありません。

 （１）実施日時
令和５年１２月１４日（木） １１時３０分開場・１２時００分開演

（２）実施会場
リーガロイヤルホテル小倉（北九州市小倉北区浅野２－１４－２）

（３）定員
３０名

※ お子様も着席される場合１名様料金・同料金となります。

未就学児はお断りさせていただきます。

（４）参加料金
お一人様８，０００円（税・サ・込）

（５）販売方法
チケットは本日１１月２７日から、北九州芸術劇場プレイガイド（リバー

   ウォーク北九州５階Q-station）にて販売。

「北九州国際映画祭」関連イベント

ＬｉＬｉＣｏ氏×リーガロイヤルホテル小倉総料理長

による「映画と食」に関する講演会

「ＬｉＬｉＣｏと楽しむ映画と料理のおしゃべりランチ」

の実施が決定！

２ 講師

（１）ＬｉＬｉＣｏ（りりこ）氏プロフィール

映画コメンテーター／タレント 1970 年スウェーデン・ストッ

クホルム生まれ。18 歳で来日、1989 年から芸能活動スタート。

TBS「王様のブランチ」に映画コメンテーターとして出演、J-

WAVE「ALL GOOD FRIDAY」など出演番組も多数。アニメ「サウス

パーク」日本語吹き替え版では声優としてエリック・カートマ

ン役を担当、ほかナレーション、俳優などマルチに活躍。ファ

ッションにも意欲的に取り組み、服やジュエリーのデザイン、

プロデュースも手掛ける。

（２）塩入一嘉（しおいり かずよし）氏プロフィール

1968年 7月19日生まれ ／ 大阪府出身

1987年 4月 株式会社ロイヤルホテル 入社

2002年 7月 海外料理研修（フランス・スイス）

2008年 4月 リーガロイヤルホテル（大阪）シャンボールスー

シェフ

2009年 3月  リーガロイヤルホテル（大阪）鉄板焼・焼肉

なにわ シェフ

2016年10月  株式会社リーガロイヤルホテル東京 総料理長

（兼）調理部長

2019年10月  株式会社リーガロイヤルホテル（大阪）オペレーション統括部

レストラン料理長（兼）シャンボール シェフ

2022年 3月 株式会社リーガロイヤルホテル小倉 総料理長（兼）調理部長

（本企画の概要に関するお問い合わせ先）
 北九州国際映画祭実行委員会事務局
 市民文化スポーツ局文化企画課
 担当：村田、堀池  電話：０９３－５８２－２３８９

（本企画の運営詳細、お申込みに関するお問い合わせ先）
 北九州国際映画祭実行委員会・運営事務局
 株式会社西日本新聞広告社北九州支社
 担当：山内、河村、安田  電話０９３－５９１－０２３０